surgiram novos bairros e loteamentos em vários locais da sede municipal.do município. 

A execução de serviços para complementação e conclusão dos sistemas de esgotamento sanitário em 

Xique-Xique, permitirá a coleta, o transporte, o tratamento e a disposição adequados dos efluentes, 

beneficiando a uma população estimada de 33.273 (trinta e três mil, duzentos e setenta e três) habitantes 

A coleta adequada removerá o esgoto bruto de locais como ruas, calçadas, córregos, rios, lagos, diques, 

valas, etc., e promoverá o transporte para um local adequado até chegar em uma estação de tratamento de 

esgoto, local este onde ele será tratado e o seu efluente será restituído à natureza ou, havendo possibilidade

[...]

Estima-se, para execução e finalização da obra um tempo médio de 36 (trinta e seis) meses. 

8. ESTIMATIVA DE CUSTOS 

A estimativa de custos para a ação de implementação do sistema de esgotamento sanitário na sede do 

município de Xique-Xique é de R$ 65.637.980,23 (sessenta e cinco milhões, seiscentos e trinta e sete mil, 

novecentos e oitenta reais e vinte e três centavos). 

ETAPA Valor (R$) 

Implementação de obra 65.637.980,23 

TOTAL 65.637.980,23